
 

 1 

Vollzugsverordnung zum Gesetz über die Landwirtschaft (LG-VV) 1 

(Änderung vom 6. Dezember 2011) 

Der Regierungsrat des Kantons Schwyz, 

gestützt auf § 2 Abs. 1 des Gesetzes über die Landwirtschaft vom 26. November 
2003 (LG)2, 

beschliesst: 

I. 

Die Vollzugsverordnung zum Gesetz über die Landwirtschaft (LG-VV) vom 
26. Oktober 2004 wird wie folgt geändert: 

§ 8 

wird aufgehoben. 

§ 9 

wird aufgehoben. 

II. 

1 Dieser Beschluss tritt am 1. Januar 2012 in Kraft. 
2 Er wird im Amtsblatt veröffentlicht und in die Gesetzsammlung aufgenommen. 
  
 Im Namen des Regierungsrates 
 Der Landammann: Armin Hüppin 
 Der Staatsschreiber: Dr. Mathias E. Brun 
 
1 GS 20-593; SRSZ 312.111. 
2 SRSZ 312.100. 


